A comissão acessou o e-mail destinado ao 
recebimento das propostas e verificou que a seguintes empresas enviaram propostas para 
participar do certame: (1) CASTRO SIMAO ENGENHARIA LTDA, inscrita sob CNPJ n° 
66.292.301/0001-44, apresentando valor total R$ 527.364,51 (quinhentos e vinte e sete mil e 
trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos), (2) OGS ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES LTDA, inscrita sob CNPJ n° 23.871.041/0001-59, apresentando valor total R$ 
525.168,89 (quinhentos e vinte e cinco mil e cento e sessenta e oito reais e oitenta e nove 
centavos), (3) PROTMA CONSULTORIA E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita sob CNPJ n° 
23.060.567/0001-59, apresentando valor total R$ 598.127,16 (quinhentos e noventa e oito mil 
e cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos) e, (4) WR2 ENGENHARIA LTDA, inscrita sob 
CNPJ n° 26.278.991/0001-62, apresentando valor total R$ 493.004,39 (quatrocentos e noventa 
e três mil e quatro reais e trinta e nove centavos). Iniciou-se a análise da proposta de menor 
valor, a qual foi tecnicamente classificada pelo responsável técnico. Na sequência, procedeu-se 
à conferência dos documentos de habilitação, constatando-se que todos estavam válidos e em

[...]

referentes ao serviço a ser realizado, atende sim ao disposto no item 4.2 do Edital, uma vez que 
contempla integralmente as exigências estabelecidas. Dessa forma, a empresa WR2 
ENGENHARIA LTDA, inscrita sob CNPJ n° 26.278.991/0001-62, apresentando valor total R$ 
493.004,39 (quatrocentos e noventa e três mil e quatro reais e trinta e nove centavos), foi 
considerada vencedora do certame, tendo atendido plenamente às especificações técnicas e 
documentais exigidas pelo edital e seus anexos. Transcorrido in albis o prazo recursal, sem 
manifestações registradas, o presente processo será encaminhado à Autoridade Competente